INDICAÇÃO Nº 0083/10

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo, solicitando que gestões sejam feitas perante a
diretoria da CPFL - Cia. Paulista de Força e Luz , visando a reativação do posto de
atendimento da empresa em nossa cidade, que foi fechado em fins de 2008.

Lida na Sessão de 25/05/2010                              Despacho em 25/05/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0064/09,

de autoria  dos Vereadores Nilton Duarte Varella, Marcos Henrique Osti, Cássio Aparecido

Pereira, Roberto Luiz Carósio e Valdevino Alves de Almeida; solicitando que gestões sejam

feitas perante a diretoria da CPFL - Cia. Paulista de Força e Luz , visando a reativação do

posto de atendimento da empresa em nossa cidade, que foi fechado em fins de 2008.

JUSTIFICATIVA:

 Com o fechamento do posto de atendimento de Guariba, nossos munícipes contam

apenas com a opção do serviço de atendimento telefônico "0800" para contatar a

concessionária, e encontram grandes dificuldades para utilizá-lo, o que tem gerado muitas

reclamações.

 Conhecemos bem os transtornos advindos em tentar acessar esse serviço, pois,

invariavelmente, as linhas estão sobrecarregadas e é demorado conseguir o atendimento,

sendo mais difícil ainda para quem utiliza telefone público para tal.

 Assim, para um contato mais ágil entre usuários e a distribuidora no tocante aos

serviços e contas, solicitamos as providências do Sr. Prefeito perante a diretoria daquela

empresa objetivando a reabertura do posto de atendimento personalizado em Guariba.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de maio de 2010.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0083/10

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo, solicitando que gestões sejam feitas perante a
diretoria da CPFL - Cia. Paulista de Força e Luz , visando a reativação do posto de
atendimento da empresa em nossa cidade, que foi fechado em fins de 2008.

Lida na Sessão de 25/05/2010                              Despacho em 25/05/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor